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1. Arealdisponering helhedsplan Arena Nord området 

Sagsfremstilling 
På baggrund af den vedtagne Helhedsplan for ArenaNord-området 
fremlægger repræsentanter fra den nedsatte projektgruppe udkast til 
drøftelse af arealdisponering for området. 
Efter første drøftelse i styregruppen gennemføres en proces, hvor de 
centrale partnere i området inddrages med henblik på fremlæggelse af 
endelige anbefalinger til politisk styregruppe omkring arealdisponering. 
Der er udarbejdet visionsmateriale, der skal danne baggrund for den 
kommende proces. Efter første procesforløb nedsættes efterfølgende en 
række projektgrupper for de enkelte delprojekter, efter nærmere 
vurdering i den politiske følgegruppe. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at 
• arealdisponering drøftes 
• vedlagte visionsmateriale drøftes 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 17. april 2008 
Drøftet. 
Fraværende: Ingen 

Supplerende sagsfremstilling Tværfaglige politiske styregruppe 
Arena Nord+ skolestruktur 17. juni 2008 
Projektgruppen vedr. helhedsplan for Arena Nord området har gennemført en 
dialogfase med inddragelse af alle nuværende og kommende brugere af Arena 
Nord-området. 
Inddragelsen er udmøntet i ideskitser for udmøntning af arealet. Repræsentanter 
for projektgruppen fremviser skitserne i Den Tværfaglige Politiske Styregruppes 
møde. 
På baggrund af de udarbejdede fdeskitser og projektgruppens supplerende 
synspunkter forelægges samtidig projektgruppens anbefalinger med hensyn til 
hoveddisponering af Arena Nord-området. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe Arena 
Nord + skolestruktur træffer beslutning om hovedlinjerne i arealdisponeringen. 

Beslutning Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur den 
17-06-2008 

Åben sag 

Sagsnr: 08/1197 
Forvaltning: BKF 
Sbh: liad 
Besl. komp: TPS 
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Styregruppen bakker op om forvaltningens forslag om at placere den ny skole øst 
for Arena Nord ud mod Rimmens Alle. 
Sagen genoptages. 
Fraværende: 
John Christensen 

Supplerende sagsfremstilling Børne- og Ungdomsudvalget 14. august 2008 
Sagen forelægges Børne- og Ungdomsudvalget til orientering. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager 
orienteringen til efterretning. 

Beslutning - Børne- og Ungdomsudvalget den 14. august 2008 
Taget til efterretning. 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena 
Nord+ skolestruktur den 21-10-2008 
Projektgruppen har i forlængelse af beslutning i Tværfaglige Politiske Styregruppe 
den17. juni 2008 videreført arbejdet med disponeringen af aktiviteterne i 
Arenaområdet. Udviklingen af den nye skole frem mod et kommende udbud sigter 
mod at være færdig ved nytår og forvaltn ingens mål er at have en ramme - og 
disponeringsplan klar ved samme tid. 

Projektgruppen har indledt samarbejde med den kommende skoles 
bygherrerådgiver Poul Arendrup, NIRAS; et samarbejde der sigter på, at der ved 
det kommende skoleudbud vil kunne indgå krav om kobling til hele det samlede 
område jævnfør visionsoplæg, synergi og sammenhæng i området. 
Proces og tidsplan for arbejdet er udviklet i samarbejde med rådgiverfirmaet COWI. 
Processen vil sikre at der skabes klarhed over de mulige samarbejdsflader, der vil 
kunne laves mellem skole og det øvrige Arenaområde. 

Sideløbende med dette har projektgruppen fortsat arbejdet med disponering af den 
vestlige del af Arenaområdet.Det er væsentligt for dette arbejde at der skabes en 
tydelig ramme og disponeringsplan, der samtidig skaber gode betingelser for 
aktørerne i området. En række af de kommende aktiviteter foregår udenfor det 
kommunale regi eller ligger i grænsefladen mellem det offentlige og private 
område. 

På mødet vil Chefkonsulent Karin Thuesen Pedersen og Gruppeleder Søren Holm 
Pedersen fra COWI gennemgå matrix for området. Denne matrix forventes at 
opstille de mulige potentialer og udfordringer der pt. er tilstede i den videre 
udvikling i området, og underbygger nedenstående anbefalinger. 
I processen er en række centrale sigtemål afgørende for det videre arbejde. De 
opstilles i det følgende med projektgruppens anbefalinger. 

1. Organisation og ejerskab. Det anbefales at der foretages analyser af de 
nuværende organisations - og ejerforhold i området med henblik 
på styrkelse af organiseringsforhold og kapitaldannelse. 
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2. Rambla - til sammenbinding af området etableres øsUvest en "perlerække" 
af mødesteder - ude og inde - der skal sammenbinde skole, foyer, 
festplads/stadionfaciliteter, park, multihusaktiviteter mv. 

3. Aflastninghal. Det anbefales at skolen ikke disponerer bygning af ny hal, 
men at skolen i det videre disponeringsarbejde anvender enten ny hal eller 
en af de eksisterende haller. 

4 . Auditorium. Auditorium skal have et klart erhvervssigte, og skal derudover 
kunne anvendes af alle aktørerne i området. Det anbefales desuden at 
kapacitetsbehov/størrelse vedr. auditorium analyseres. 

5. Køkken - Det anbefales at der etableres centralt placerede 
køkkenfaciliteter, der kan anvendes af både Arena og Skole. 

6. Munkebakkeområdet. Munkebakkeområdet friholdes til nye kommercielt 
baserede aktiviteter. Projektgruppen peger på aktiviteter med 
bæredygtighed som samlende vision for dette område, og anbefaler at det 
planlagte Demonstratorium indgår her. 

7. Der skal i skoleudbuddet defineres entreprisegrænser mellem skole og 
Arenaområde. 

I henhold til tidsplan er målsætningen, at der laves en ramme - og funktionsplan for 
hele Arenaområdet, der kan vedlægges det kommende skoleudbud efter 
styregruppens vurdering. Ramme - og funktionsplanen kan derefter danne grundlag 
for det videre plan - og udviklingsarbejde. 

Indstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur 
den 21-10-2008 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe 
forholder sig til anbefalingerne til det videre arbejde. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
Der disponeres ikke opførelse af ny hal til skolen. 
Det besluttedes, at der skal etableres centrale køkkenfaciliteter, der kan anvendes 
af både Arena Nord og den nye skole. 
John Christensen respekterer styregruppens beslutning om placering af den nye 
skole på området, men pointerer, at han er uenig heri. 
Fraværende: ingen 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena 
Nord + skolestruktur den 18-11-2008 
I forsættelse af møde d. 21/10 planlægges et temamøde d. 18/11 , som en del af 
dagsordenen på den tværpolitiske styregruppes ordinære møde. 

På mødet d. 21/10 drøftede udvalget de konkrete beslutninger, der skulle 
gennemføres for at fastholde processen frem mod det kommende skoleudbud. Her 
fastlagdes: 

• at idrætsfaciliteter i forbindelse med skolebyggeriet skulle være en del af 
ArenaNord - specielt i forbindelse med etablering af nye halfaciliteter. 

• at der etableres et samarbejde om kommende køkkenfaciliteter mellem 
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skole og ArenaNord. 

Den resterende del af området rummer en lang række potentialer. Disse potentialer 
skal fastholdes i det videre forløb, hvor den samlede vision for hele området og 
skolens værdisæt skal udvikles som en helhed. 
Den tværpolitiske styregruppe har i udviklingsarbejdet omkring det samlede 
Arenaområde peget på klare elementer, der kan understøtte en værdiskabelse i 
området. Ved at koble uddannelse og læring, bæredygtighed, kultur og idræt vil 
området bidrage til styrkelse af 

• den kommunale identitet på lærings - og oplevelsesområdet 
• skabe forøget attraktionsværdi i den samlede kommune 
• understøtte sundhed og helse 
• gennem bæredygtighed understøtte globale udfordringer 

Disse elementer vil indgå med vægt i den kommende helhedsplan for området, og 
vil i det videre arbejde være grundlag for de strategier og målsætninger der 
udvikles. 
Det vil være centralt i forvaltningens anbefalinger, at der i samarbejde med 
områdets nuværende og potentielle brugere skabes løsninger om de udfordringer 
der knytter sig til det kommende skolebyggeri, og samtidig skabes rammer for 
udviklingen af hele det samlede område. 

På mødet vil kort blive redegjort for igangsættelsen af lokalplanarbejde i området. 

Mødet starter med en tur rundt i området - Foyer Arena Nord, P-plads vest, 
Munkebakkeområde, P-plads syd, Råholtvej, P-plads øst, Røde klubhus - P-plads 
øst, Stadionområde, retur til foyer. 
Ca. 45 min. 

Der vedlægges oplæg til temamødet. 

Indstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur 
den 18-11-2008 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at sagen drøftes. 

Bilag 
Arealområde med flytbare brikker (TPS 17.04.08) (dok.nr.468077/08) 
Arena Nord Området - Arealdisp. (TPS 17-06-2008) (dok.nr.522582/08) 
Visionsmateriale - værdiskabelse i procesudviklingen (TPS 17.04.08) (dok.nr.465611/08) 
Helhedsplan Arena Nord disp. forslag. (TPS 17-06-2008) (dok.nr.522578/08) 
Park Nord Matrix (TPS 21. 11.08) (dok.nr.560420/08) 
Oplæg temamøde - Arena Nord funktioner(TPS 18.11 .2008) (dok.nr.568947/08) 

~~ FI~/ ~ ~~ /2-c v) 
,Ld, ,,t/ ~~ ~ 
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2. Tilvejebringelse af plangrundlag for den nye skole. 

Sagsfremstilling 
Da den gældende byplanvedtægt for området ikke i dag rummer mulighed for 
etablering af en skole, vil der være behov for udarbejdelse af et nyt plangrundlag. 
Dette grundlag skal tilvejebringes gennem en lokalplan, som skal iværksættes i regi 
af Plan og Miljøudvalget. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe 
fremsender sagen til Børne og Undomsudvalget med henblik på at udvalget 
anmoder Plan og Miljøudvalget om udarbejdelsen af fornødent plangrundlag. 
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3. Ny skole i Frederikshavn midtby 

Sagsfremstilling 
Der er i perioden august - november blevet arbejdet på et første udkast til et 
byggeprogram for den kommende nye skole i Frederikshavn Midtby. 

Processen omkring tilblivelsen har bl.a. været, at der har været nedsat 15 
fokusgrupper bestående af repræsentanter for ansatte, ledere og forældre, som har 
afsluttet et arbejde med at afgive ønsker til byggeprogrammet ultimo oktober. 
Undervejs har der været informations- og dialogmøder med forældrene fra 
Ørnevejens Skole og Munkebakkeskolen, samt et tilsvarende møde for forældrene i 
specialklasserne. 
Byggestyregruppen har mødtes kontinuerligt i perioden. 

Advisory Board har kommenteret oplægget primo november. 

Inspiration er bl.a. hentet gennem studieture til en række forskellige nybyggerier af 
skoler og undervisningsinstitutioner fx Hadsund Skole (langstrakt byggeri), 
Vildbjerg Skole (klyngeskole + OPP byggeri), Egå Gymnasium (kompakt byggeri), 
AP Møller Skolen (kompakt byggeri + unikt materialevalg + spændende udendørs 
faciliteter) , Hedensted Kommune (fokus på bæredygtigt/energirigtigt byggeri + 
synergi og samspil mellem hal og ny skole under opførelse). Der har været 
kontinuerlig deltagelse i et netværk vedrørende godt skolebyggeri. Dette har 
bidraget til skærpet opmærksomhed i konkrete forhold omkring bygningen fx 
akustik/lyd, solafskærmning, transparens samt i forhold til pædagogiske forhold i 
valget af indretningen af bygningen fx samspillet mellem SFO og indskoling, 
forholdet mellem fæl lesområder, grupperum og klasselokaler. 

Efterfølgende kvalificeres og viderebearbejdes første udkast til byggeprogrammet 
af Børne- og kulturforvaltningen , den eksterne bygherrerådgiver NIRAS og PLUS 
kontoret. I denne proces indarbejdes også de indtryk, som studieturen den 24. til 
26. november 2008 for Tværfaglige Politiske Styregruppe (TPS) og Børne- og 
Ungdomsudvalget (BUU) vil give 

I politiske styregruppemøde vil der ske en fremstilling af den overordnede proces 
omkring det videre forløb herunder sammenhængen til studieturen for TPS og 
BUU 24. - 26. november. 
Desuden vil der blive præsenteret en status for byggeprogrammet for den nye 
skole, herunder overvejelser og dilemmaer. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe vedr. 
helhedsplan Arena Nord og udmøntning af skolestruktur foretager en foreløbig 
drøftelse på baggrund af oplæg vedrørende føreste udkast af byggeprogrammet for 
den nye skole 

Bilag 
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Ramme for igangsætning af opførelse ny skole i Frederikshavn midlby(TPS 
21.11 .08) (dok.nr.558966/08) 
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4. Etablering af 10. klassecenter 

Sagsfremstilling 
På det Tværfaglige politiske styregruppemøde den 19.august 2008 blev der 
godkendt en revideret tids- og procesplan for byggeriet af den nye skole ved Arena 
Nord. Skolens, med forventet opstart 1.januar 2011. 

Da det kommende 10 kl. center forventes etableret på enten Munkebakkeskolen 
eller Ørnevejens Skole får det konsekvens for indretningen af det kommende 1 0.kl. 
center. 

Det anbefales på baggrund heraf, at indretningen af det kommende 10 kl. center 
sker i perioden 1.januar 2011 - juni 2011 , og dermed forventet opstart august 
2011 . 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Tværfaglig Politisk Styregruppe, at opstart 
af 10.kl.centret sker 1.august 2011 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
Udsat. 

Åben sag 

Sagsnr: 08/2081 
Forvaltning: BKF 
Sbh: prni 
Besl. komp: Tværfaglige politiske 

styregruppe Arena Nord+ 
skolestruktur 
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6. Forsøg med skolemadsordninger i Frederikshavn Kommune 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2008 besluttede Frederikshavn Byråd at 
afsætte en pulje på 750.000 kr. til forsøg med madordninger på 3 - 5 folkeskoler i 
Frederikshavn Kommune. 

Puljen skulle anvendes til: 
Udarbejdelse af status over skolernes eksisterende erfaringer med 

skolemad. 
Analyse af muligheder, udfordringer, behov m.m. ved etablering af 
madordninger på alle skoler 
Forsøg med afprøvning af forskellige madordningsmodeller på forskellige 

skoler. 

Alle skolerne i Frederikshavn Kommune har haft mulighed for at ansøge om 
deltagelse i en forsøgsordning i skoleåret 2008-09. Der indkom ansøgninger fra 11 
af kommunens 22 skoler. 

I udvælgelses fasen er der lagt vægt på, at projekterne undersøger forskellige 
muligheder samt at maden som udgangspunkt er brugerbetalt, dog med få 
undtagelser. 

Af de 11 skoler valgte Børne- og Kulturforvaltningen at give midler til flg. skoler: 

Aalbæk Skole, 80.000 kr. 
På Aalbæk skole vil de arbejde målrettet mod, at alle skolens elever får skolemad 
hver dag. 
For at give projektet så optimal en start som muligt har skolen valgt at fokusere på: 

Fastholdelse af et lavt prisniveau, bl.a. gennem støtte til løntilskud i 1 time 
pr. dag. 
God og mættende mad med den rette sundhedsværdi. Dette sikres bl.a. 

ved at tilkøbe en diætist i nogle timer i projektperioden. 
Oplysning af forældrene ved foredragsholder. 
Gratis mad til 10 elever i 100 dage. 

Når projektet er gennemført skal der i afrapporteringen fra skolen beskrives, hvilken 
effekt det har på en skole, at alle elever får mad på skolen. 

Fladstrand Skole, 255.00 kr. 
Fladstrand Skole fik i 2007 etableret et Industrikøkken i forbindelse med 
renoveringen af skolen. Køkkenet er dimensioneret til at kunne lave varme retter til 
400 personer. 
Med det nyetablerede køkken ønsker skolen at kunne tilbyde eleverne et sundt 
måltid mad dagligt. 
For at komme i gang med skolebespisningen søger Fladstrand Skole om midler til 
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løntilskud til køkkenpersonale samt midler til anskaffelse af det manglende og 
nødvendige inventar. 
I løbet af projektperioden skal Fladstrand Skole have for øje, om det vil være muligt 
at være centralkøkken for flere af kommunens skoler eller institutioner. 

Hedeboskolen, 140.000 kr. 
Under overskriften "Brændstof til tankerne" søger Hedeboskolen om, at skabe 
mulighed for at børn kan få tilbudUkøbe sundt mellemmåltid og frokost som et 
supplement eller alternativt til madpakken. 
For at komme i gang søges der om tilskud til inventar, personaleudgifter samt 
råvarer. 

Heldagsskolen, 100.000 kr. 
På Heldagsskolen er der allerede meget fokus på børns sundhed, men skolen 
ønsker at sætte yderligere fokus på sund mad. 
Da en del af eleverne på Heldagsskolen enten spiser forkert, for lidt eller for meget 
ønsker skolen, i forsøgsperioden at tilbyde eleverne et sundt måltid mad hver dag. 
Indkøb til og forberedelse af måltidet skal være en del af det pædagogiske arbejde. 
Som inspiration til arbejdet ønsker skolen også tilskud til at kunne tilkøbe en 
gæstekok i en periode. 
I slutrapporteringen fra skolen skal der bl.a. beskrives om det har haft en målbar 
effekt, at alle børn får mad hver dag. Er der bedre indlæring, er der mere ro 
omkring eleverne m.m. 

Ravnshøj Skole, 97.000 kr. 
Ravnshøj Skole har et nyrenoveret skolebodskøkken, der opfylder kravene til, at 
der må produceres mad til eleverne. 
Skolen søger om at få lønudgifterne til en uddannet køkkenleder dækket samt om 
tilskud til anskaffelse af udstyr. 
I evalueringen vil forvaltningen høre hvilken indflydelse det har haft på driften af 
skolekøkkenet, at det har været uddannet personale detr har stået for 
tilberedningen af maden. 

Øvrige skoler, 80,000 kr. 
Foruden midlerne til ovennævnte forsøg har Børne- og Kulturforvaltningen afsat 
80.000 kr. til undersøgelse af de madordninger der allerede eksisterer på de 
resterende skoler. 

Alle igangsatte forsøg evalueres efter afslutning af skoleåret 2008/2009. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at 
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• orientering om igangsatte forsøg tages til efterretning 
• at evaluering af igangsatte forsøg forlægges Tværfaglig Politisk 

Styregruppe 

~cv!-
Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
Udsat. 

Sagsfremstilling 
I foråret og sommeren 2008 købte Børne- og KulturfoNaltningen forskelligt 
prognosemateriale ved Cowi NS som grundlag for at udmønte skoleforligets 
beslutninger om bl.a. at nedlægge Volstrup skole og fordele Volstrup skoledistrikt til 
omkringliggende skoledistrikter ud fra princippet om kortest mulig skolevej for 
eleverne Uf. beslutning i Den Tværgående Politiske Styregruppe, februar 2008). 

Et medlem af Børne- og Ungdomsudvalget har spurgt Børne- og 
KulturfoNaltningen om der muligvis er fejl i det nævnte materiale. 

Børne- og KulturfoNaltningen bad derfor Cowi NS om at krydstjekke beregninger 
og prognoser, og Cowi NS oplyser i den forbindelse, at: 

• Beregninger, prognoser m.m. bygger på det politisk vedtagne princip, men 
at der desværre er sket fejl i forhold til: 

- deling af Volstrup skoledistrikt til hhv. Sæbygaard og Sæby skoledistrikter 

- deling af Volstrup skoledistrikt til hhv. Hørby og Dybvad skoledistrikter 

Fejlen skyldes sandsynligvis en forglemmelse i programmering/ behandling af 
datamaterialet. Nyt revideret prognosemateriale vedlægges dette notat. 

Det skal pointeres, at fejlen ikke har indflydelse på det politisk vedtagne kriterium 
for deling af Volstrup skoledistrikt, for Volstrup forældrenes skolevalg og heller ikke 
for indskrivning til børnehaveklasser i dette skoleår. 

Fejlen har ikke konsekvenser i forhold til de aktuelle byggeplaner for Sæby og 
Sæbygaard skoler. 

Fejlen har alene fremadrettet prognosemæssig betydning, og med afledte 
konsekvenser for fremadrettet klassedannelse. 

En detaljeret beskrivelse af korrektionens konsekvenser fremgår af vedlagte notat. 

Indstilling 
Børn- og KulturfoNaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
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Udsat. 

6. Korrektion af prognosemateriale vedr. Volstrup skoledistrikt 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2008 besluttede Frederikshavn Byråd at 
afsætte en pulje på 750.000 kr. til forsøg med madordninger på 3 - 5 folkeskoler i 
Frederikshavn Kommune. 

Puljen skulle anvendes til: 
Udarbejdelse af status over skolernes eksisterende erfaringer med 

skolemad. 
Analyse af muligheder, udfordringer, behov m.m. ved etablering af 

madordninger på alle skoler 
Forsøg med afprøvning af forskellige madordningsmodeller på forskellige 

skoler. 

Alle skolerne i Frederikshavn Kommune har haft mulighed for at ansøge om 
deltagelse i en forsøgsordning i skoleåret 2008-09. Der indkom ansøgninger fra 11 
af kommunens 22 skoler. 

I udvælgelses fasen er der lagt vægt på, at projekterne undersøger forskellige 
muligheder samt at maden som udgangspunkt er brugerbetalt, dog med få 
undtagelser. 

Af de 11 skoler valgte Børne- og Kulturforvaltningen at give midler til flg. skoler: 

Aalbæk Skole, 80.000 kr. 
På Aalbæk skole vil de arbejde målrettet mod, at alle skolens elever får skolemad 
hver dag. 
For at give projektet så optimal en start som muligt har skolen valgt at fokusere på: 

Fastholdelse af et lavt prisniveau, bl.a. gennem støtte til løntilskud i 1 time 
pr. dag. 
God og mættende mad med den rette sundhedsværdi. Dette sikres bl.a. 

ved at tilkøbe en diætist i nogle timer i projektperioden. 
Oplysning af forældrene ved foredragsholder. 
Gratis mad til 10 elever i 100 dage. 

Når projektet er gennemført skal der i afrapporteringen fra skolen beskrives, hvilken 
effekt det har på en skole, at alle elever får mad på skolen. 

Fladstrand Skole, 255.00 kr. 
Fladstrand Skole fik i 2007 etableret et Industrikøkken i forbindelse med 
renoveringen af skolen. Køkkenet er dimensioneret til at kunne lave varme retter til 
400 personer. 
Med det nyetablerede køkken ønsker skolen at kunne tilbyde eleverne et sundt 
måltid mad dagligt. 

Åben sag 

Sagsnr: 08/2057 
Forvaltning: BKF 
Sbh: prni 
Besl. komp: Tværfaglige politiske 

styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 
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For at komme i gang med skolebespisningen søger Fladstrand Skole om midler til 
løntilskud til køkkenpersonale samt midler til anskaffelse af det manglende og 
nødvendige inventar. 
I løbet af projektperioden skal Fladstrand Skole have for øje, om det vil være muligt 
at være centralkøkken for flere af kommunens skoler eller institutioner. 

Hedeboskolen, 140.000 kr. 
Under overskriften "Brændstof til tankerne" søger Hedeboskolen om, at skabe 
mulighed for at børn kan få tilbudUkøbe sundt mellemmåltid og frokost som et 
supplement eller alternativt til madpakken. 
For at komme i gang søges der om tilskud til inventar, personaleudgifter samt 
råvarer. 

Heldagsskolen, 100.000 kr. 
På Heldagsskolen er der allerede meget fokus på børns sundhed, men skolen 
ønsker at sætte yderligere fokus på sund mad. 
Da en del af eleverne på Heldagsskolen enten spiser forkert, for lidt eller for meget 
ønsker skolen, i forsøgsperioden at tilbyde eleverne et sundt måltid mad hver dag. 
Indkøb til og forberedelse af måltidet skal være en del af det pædagogiske arbejde. 
Som inspiration til arbejdet ønsker skolen også tilskud til at kunne tilkøbe en 
gæstekok i en periode. 
I slutrapporteringen fra skolen skal der bl.a. beskrives om det har haft en målbar 
effekt, at alle børn får mad hver dag. Er der bedre indlæring, er der mere ro 
omkring eleverne m.m. 

Ravnshøj Skole, 97.000 kr. 
Ravnshøj Skole har et nyrenoveret skolebodskøkken, der opfylder kravene til , at 
der må produceres mad til eleverne. 
Skolen søger om at få lønudgifterne til en uddannet køkkenleder dækket samt om 
tilskud til anskaffelse af udstyr. 
I evalueringen vil forvaltningen høre hvilken indflydelse det har haft på driften af 
skolekøkkenet, at det har været uddannet personale detr har stået for 
tilberedningen af maden. 

Øvrige skoler, 80,000 kr. 
Foruden midlerne til ovennævnte forsøg har Børne- og Kulturforvaltningen afsat 
80.000 kr. til undersøgelse af de madordninger der allerede eksisterer på de 
resterende skoler. 

Alle igangsatte forsøg evalueres efter afslutning af skoleåret 2008/2009. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at 
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• orientering om igangsatte forsøg tages til efterretning 
• at evaluering af igangsatte forsøg forlægges Tværfaglig Politisk 

Styregruppe 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
Udsat. 

. Sagsfremstilling 
I foråret og sommeren 2008 købte Børne- og Kulturforvaltningen forskelligt 
prognosemateriale ved Cowi NS som grundlag for at udmønte skoleforligets 
beslutninger om bl.a. at nedlægge Volstrup skole og fordele Volstrup skoledistrikt til 
omkringliggende skoledistrikter ud fra princippet om kortest mulig skolevej for 
eleverne Uf. beslutning i Den Tværgående Politiske Styregruppe, februar 2008). 

Et medlem af Børne- og Ungdomsudvalget har spurgt Børne- og 
Kulturforvaltningen om der muligvis er fejl i det nævnte materiale. 

Børne- og Kulturforvaltningen bad derfor Cowi NS om at krydstjekke beregninger 
og prognoser, og Cowi NS oplyser i den forbindelse, at: 

• Beregninger, prognoser m.m. bygger på det politisk vedtagne princip, men 
at der desværre er sket fejl i forhold til: 

- deling af Volstrup skoledistrikt til hhv. Sæbygaard og Sæby skoledistrikter 

- deling af Volstrup skoledistrikt til hhv. Hørby og Dybvad skoledistrikter 

Fejlen skyldes sandsynligvis en forglemmelse i programmering/ behandling af 
datamaterialet. Nyt revideret prognosemateriale vedlægges dette notat. 

Det skal pointeres, at fejlen ikke har indflydelse på det politisk vedtagne kriterium 
for deling af Volstrup skoledistrikt, for Volstrup forældrenes skolevalg og heller ikke 
for indskrivning til børnehaveklasser i dette skoleår. 

Fejlen har ikke konsekvenser i forhold til de aktuelle byggeplaner for Sæby og 
Sæbygaard skoler. 

Fejlen har alene fremadrettet prognosemæssig betydning, og med afledte 
konsekvenser for fremadrettet klassedannelse. 

En detaljeret beskrivelse af korrektionens konsekvenser fremgår af vedlagte notat. 

Indstilling 
Børn- og Kulturforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
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Udsat. 

Bilag 
Bilag til TPS 21.10.2008 - Korrigeret prognosemateriale (dok.nr.557493/08) 
Bilag til TPS 21 .10.2008 - notat vedr. prognosemateriale og deling af Volstrup 
skoledistrikt (dok.n r. 557 494/08) 
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7. kvalitetsudvikling af SFO'er og indskolingen i Frederikshavn 
Kommune 

Sagsfremsti li ing 
I september 2007 indgik et flertal i Byrådet et skoleforlig med fokus på 
skolevæsnets struktur og kvaliteten af skolernes tilbud. 

Dette skoleforlig indeholder bl.a. en beslutning om, at der skal udarbejdes en 
analyse af status på SFO-området. 

Børne- og Kulturforvaltningen fremsender hermed en statusrapport for SFO-
området. 

Rapporten indeholder en redegørelse om baggrunden for at udarbejde status og 
generelle afsnit om regler på SFO-området og praksis-tendenser. Herefter følger 
den konkrete status på SFO-området med fokus på faktuelle oplysninger, 
samarbejde, indhold og rammer samt sammenhæng mellem skole- og fritidsdel. 
Rapporten slutter med en sammenfatning samt perspektivering og anbefalinger. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Den Tværgående Politiske Styregruppe 

• tager rapport for analyse af status på SFO-området til efterretning 
• anbefaler, at den udarbejdede rapport indgår i den forestående 

forvaltningsrevision jævnfør budgetvedtagelsen for 2009 
• anbefaler, at den videre kvalitetsudvikling af SFO og indskoling sker på 

baggrund af gennemført analyse og gennemført forvaltningsrevision af 
området. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
Udsat. 

Bilag 
Forside, SFO-rapporten, september 2008 (TPS 21.10.08) (dok.nr.553487/08) 
SFO-rapport, 1. udkast, september 2008(TPS 21 .10.08) (dok.nr.547809/08) 
Bilag til SFO-statusrapport (TPS 21.10.08) (dok.nr.548061/08) 

Åben sag 

Sagsnr: 08/2089 
Forvaltning: BKF 
Sbh: prni 
Besl. komp: Tværfaglige politiske 

styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 
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8. Orientering om generel status - implementering af ny 
skolestruktur i Frederikshavn Kommune 

Sagsfremstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen vil i mødet orientere om generel status i processen 
omkring implementering af ny skolestruktur i Frederikshavn Kommune. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord+ 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
Udsat. 

Bilag 
Kvalitetsudvikling i folkeskolen - status september 2008 (TPS 21 .10.08) (dok.nr.553259/08) 
Orientering om generel status- udmøntning ny skolestruktur (TPS 181108) (dok.nr.568529/08) 

Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur - Dagsorden - 18. november 
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Åben sag 

Sagsnr: 07/7430 
Forvaltning: BKF 
Sbh: prni 
Besl. komp: TPS 
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9. Forslag til mødedato 2009 

Sagsfremstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet forslag til mødekalender for 2009 for 
Tværfaglige politiske styregruppe. 
Børne- og Kulturforvaltningen foreslår følgende plan for møder i 2009: 

• 
• T<Srsdag den 6 . januar 2009 
• Torsdag den 12. febuar 2009 
• Tirsdag den 17. marts 2009 
• Mandag den 20. april 2009 
• Tirsdag den 19. maj 2009 
• Mandag den 15. juni 2009 
• Tirsdag den 18.august 2009 
• Tirsdag den 15. september 2009 
• Tirsdag den 20. oktober 2009 
• Tirsdag den 24.november 2009 
• Tirsdag den 15 december 2009 

Møder foreslås afholdt kl. 16-ca.18. 
Mødested i lokale 5, etage 3a i Kattegatsiloen. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalgets mødekalender for 2009 
fastlægges. 

Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur - Dagsorden - 18. november 
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Sagsnr: 08/1196 
Forvaltning: BKF 
Sbh: liad 
Besl. komp: TPS 
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Punkt oplæst og godkendt. Mødet hævet kl. 

Bjarne Kvist 

ohn Christensen 
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